Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              депутачĕсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

29.01.2020 ç. № С-46/5
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Моргаушское  районное Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ

29.01.2020г. № С-46/5
село Моргауши

	О внесении изменений в Решение Моргаушского районного Собрания депутатов от 20.11.2015г. №С-4/3 «О передаче администрациям сельских поселений  Моргаушского района Чувашской Республики осуществления части полномочий Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Уставом Моргаушского района Чувашской Республики Моргаушское районное Собрание депутатов решило:
1. Внести в решение Моргаушского районного Собрания депутатов от 20.11.2015г. №С-4/3 «О передаче администрациям сельских поселений  Моргаушского района Чувашской Республики осуществления части полномочий Моргаушского района Чувашской Республики» (далее - решение) следующие изменения:

Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Администрации Моргаушского района Чувашской Республики передать  администрациям Александровского, Большесундырского, Ильинского, Кадикасинского, Москакасинского, Моргаушского, Орининского, Сятракасинского, Тораевского, Хорнойского, Чуманкасинского, Шатьмапосинского, Юнгинского, Юськасинского, Ярабайкасинского, Ярославского сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики осуществление части полномочий по вопросам:
осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части признания в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции,  находящихся  на соответствующей территории.».
2. Администрации Моргаушского района Чувашской Республики привести в соответствие соглашения с администрациями Александровского, Большесундырского, Ильинского, Кадикасинского, Москакасинского, Моргаушского, Орининского, Сятракасинского, Тораевского, Хорнойского, Чуманкасинского, Шатьмапосинского, Юнгинского, Юськасинского, Ярабайкасинского, Ярославского сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики по передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Моргаушского района                                                                               И.В.Николаев